ESTADO DE RONDÔNIA
Prefeitura Municipal de Alto Alegre dos

Parecis
Secretaria Municipal de Finanças e Administração

ANEXO III - DECLARAÇÃO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E A
CONFORMIDADE DO REQUERIMENTO DE CREDENCIAMENTO

Eu, (Nome do Declarante), portador do documento de identidade (RG ou
equivalente) e do CPF (número do CPF), residente e domiciliado em (endereço
completo), venho, por meio desta, declarar para os devidos fins que:

1. Atendo integralmente aos requisitos de habilitação exigidos para o
credenciamento como leiloeiro, conforme estabelecido na legislação vigente e no
edital correspondente;

2. Possuo toda a documentação necessária para comprovação da regularidade
fiscal, trabalhista e previdenciária, incluindo, mas não se limitando a:

o Certidão negativa de débitos fiscais;
o Certidão negativa de débitos trabalhistas;
o Comprovante de inscrição e regularidade no Registro de Leiloeiros;
o Comprovante de endereço atualizado;
o Outros documentos exigidos pelo órgão competente.

3. Comprometo-me a cumprir todas as normas e regulamentos aplicáveis,

incluindo os requisitos legais e administrativos exigidos para a realização de leilões;
4. Declaro a veracidade das informações prestadas, estando ciente de que

qualquer inexatidão ou falsidade poderá ensejar o indeferimento do requerimento
ou a desclassificação do credenciamento, além das penalidades cabíveis;

5. Reconheço que a presente declaração tem efeito legal e me comprometo a
apresentar os documentos originais ou cópias autenticadas sempre que solicitado.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração para os fins que se
fizerem necessários.

(Local), (Data)

(Nome do Declarante)

(Cargo, se aplicável)

(Assinatura)

(Contato e E-mail, se necessário)

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
09

11
.2

V
28

.7
44

E
.8

51
X

.8
85

0
-

A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 A

LT
O

 A
LE

G
R

E
 D

O
S

 P
A

R
E

C
IS

.-
 R

O

P
ág

.:
3

/ 5
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

1.
B

23
.6

68
 -

 1
2/

08
/2

02
5

-
09

:2
8:

44